
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 01.03.2024  № 68 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального  

района Волгоградской области от 20.12.2023 № 590 «Об установлении среднего размера 

родительской платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  

образовательных учреждениях Ленинского муниципального района  

Волгоградской области на первый квартал 2024 года» 

 

На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной по-

литики Волгоградской области от 27.11.2023 № 111 «Об установлении мак-

симального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за 

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного образования, для каждого муници-

пального образования, находящегося на территории Волгоградской области, в 

зависимости от условий и ухода за детьми, на 2024 год», руководствуясь Ус-

тавом Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Ленинского му-

ниципального района Волгоградской области «Об установлении среднего 

размера родительской платы родителей (законных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до-

школьного образования в муниципальных образовательных учреждениях Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области на первый квартал 

2024 года» от 20.12.2023 № 590, следующего содержания: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 

2. «1. Установить размер родительской платы родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь-

ные программы дошкольного образования в муниципальных образователь-

ных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской облас-

ти на первый квартал 2024 года: 

 102 рубля 04 копейки в день на одного ребенка в возрасте до 3 лет в 

группах (8 – 10- часового пребывания; 10,5 – 12- часового пребывания); 

 108 рублей 39 копеек в день на одного ребенка в возрасте от 3 до 7 



лет в группах (8 – 10- часового пребывания; 10,5 – 12- часового пребыва-

ния).». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отде-

ла образования администрации Ленинского муниципального района Л.А. 

Петрову. 

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

ния и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024. 

 

 

Глава Ленинского 

муниципального района                                                                 А.В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


